
374 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°083 1 FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE ''2 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por itit 
seu Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 11.04.2022.0 1-SRPE,  tipo menor preço, cujo objeto é o 
de Preços para futura e eventual aquisição de rccargas de gás - GLP P13 e vasilhames para atender as demandas das Secretarias do Município de 
do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dará através do sitc licitações-e a partir do dia 19/04/2022 às 17:00h, com abertura das propostas: 04/05!2 
às 09:00k O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br  e wvw.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. Santana do Cariri-CE, 18/04/2022. lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação toma publico o resultado da habilitação da Tomada de 
Preços Y. 1802.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de tratamento, organização, catalogação e manutenção de todo 
o acervo arquivístico da Prefeitura Municipal de Morrinhos - CE junto a Secretaria de Administração e Finanças. O Presidente da Comissão de Licitação 
declara habilitadas as empresas: Danielie Cristina Coelho Costa. E inabilitada as empresas: lnnova, Serviços & Assessoria LTDA; Yzallon M. Lopes; Aguiar 
Serviços & Assessoria LTDA; R & A Assessoria Contábil, Serviços e Informática S/S LTDA e F. Denilson F. de Oliveira EIRELI. Fica aberto prazo recursal 
previsto art. 109, inciso!, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Maiores informações (88)3665.1 130. Morrinhos - CE, 12 de Abril de 2022. Jorge Luta da Rocha 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Extrato de Contrato n°. 20220408001 da Tomada de Preços nu  006/2022-TP. Objeto: contratação 
de empresa especializada de engenharia para construção do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS Santa Clara, de responsabilidade da 
Secretaria da Assistência Social do Município de Canindé/CE. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social representada pela Senhora Edivânia 
Sousa Faria: Contratada: Piramide Serviços de Engenharia e Construções LTDA, representada pelo Sr. Francisco Lucilane Pereira da Cruz; Valor do 
Contrato R$ 825.565,37 (oitocentos e vinte cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos); Dotação orçamentária: atividade 08 
244 0137 1.050 construção, reforma e ampliação de Unidades de Assistência Social - classificação econômica / elemento de despesa: 4.4.90.5 1.00 obras 
e instalações. Fonte de Recursos: 1665000001 - Transf. de Convênio - União - Ass. Social, através de Convênio com a União Federal, por intermédio do 
Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal. Contrato de Repasse no 884084/2019/MCIDADANTA/CAIXA; Data da assinatura do 
Contrato: 08 de abril de 2022. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 026/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo 20 de abnl de 2022 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras. 
org.br  - "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 05 de maio de 2022 às 10h (horário de Brasília)o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 10h (horário 
de Brasília) do dia 05 de maio de 2022 dará inicio à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 11h iniciará a formalização de lances e documentos 
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 026/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de água mineral sem gás, acondicionada cm garrafão de policabornato de 20 litros, destinados para o consumo da Secretaria de Educação e Escolas da 
Rede Municipal de Canindé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 07h30mín às 13h30rnin. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

5*5 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.1104-001/SEMAS. O Município 
de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2022.1104-001/SEMAS, para Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de kit natalidade para atender as necessidades do CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 20 de abril de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de 
proposta no site: www.ponaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 04/05/2022, às 09h:øømin. Início da Sessão 
de Disputa: 04/05/2022, às 10h:00rnin, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min às 131i00min, em dias úteis, ou através do sitc: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, IS de abril de 2022. Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente/Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 05 de maio de 2022 às 09h:00rnin, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o n° 1204.01/2022-SMAG/TP, com o seguinte objeto: contratação de serviços técnicos especializados em diagnóstico da 
folha de pagamento, a fim de venficar a legalidade dos itens remuneratórios incluídos cm folha de pagamento, com a emissão de relatórios gerenciais, bem 
como o redimensionamento da força de trabalho dos diversos órgãos que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Fortim. O Edital 
estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://www.fortiin. 
ce.gov.br/. Aurclita Marfins da Silva Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n° TP-002/2022-CMQ. Objeto: contratação 
de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultaria com disponibilização de sistemas informatizados para: contratação 
da prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de relatório, implantação de melhorias contínuas, 
bem como disponibilização de sistema de gestão informatizado via web para subsidiar o gerenciamento dos procedimentos das despesas públicas, e prestação 
de serviços de assessoria e consultaria no apoio aos gestores e fiscais de contratos na área de gestão e fiscalização de contratos com disponibilização de 
sistema informatizado via web, junto a Câmara Municipal de Quixadá-Ceará, de acordo com as especificações constantes no termo de referência do edital. 
Tipo: menor preço. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que no dia 05 de maio de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão 
de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores informações através do fone (88) 3412.0442 das 08:00 às 11:30 
horas. A Comissão. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Araripe - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. A Câmara Municipal de Araripe, torna público o 
resultado do julgamento das Propostas de Preços, da Tornada de Preços n° 2022.03.04.001C, cujo objeto é a contratação da execução das obras de reforma da 
Câmara Municipal de Araripe. Ficou constatado que a empresa A.I.L Construtora LTDA - ME deixou de apresentar a Carta Proposta, desse modo a mesma 
foi considerada desclassificada. Empresa Vencedora: Agape Serviços EIRELI - ME, com proposta no valor global de R$ 251.823,26 (duzentos e cinquenta 
e um mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos), considerada a mais vantajosa para a administração. Fica aberto o prazo recursal previsto no 
Art. 109 no seu Inciso 1. Alínea "b" da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Câmara Municipal de Araripe/CE, 13 de abril de 2022. Leandro 
Rodrigues Martins - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Julgamento de Habilitação. O Município de Novo Oriente, toma público o 
resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados ao processo fornada de Preços N° 05.008/2022, cujo objeto versa sobre reforma da 
Escola de Ensino Básico e Fundamental Francisco Rufmno, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente/CE, 
conforme Convênio N°054/2022 e MAPP 2154. Habilitadas: 01 - Abras' Construções e Eventos e Locações EIRELI; 02—MÁ Feitosa de Sousa LTDA; 03 
- JL Engenharia Projetos e Consultaria LTDA; 04— WU Construcoes e Serviços EIRELI: 05 - Construtora Vipon EIRELI; 06— G7 Construções e Serviços 
EIRELI; 07 - Construtora Moraes I.TDA-EPP; 08 - Encrgy Serviços EIRELI; 09— Completa Serviços e Construções EIRELI; e 10 - Cauipc Construções 
e Empreendimentos EIRELI. Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, inc. 1, "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em Ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 às 13:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https:!/www.novooriente.cc.gov.br/licitacao.php<https://licitacocs.tcc.ce.gov.br!>. Novo Oriente - Ceará, 18 de abril de 2022. Paulo Sergio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Pp* c*.o 

-5 
FSC Ç125031 



WWW.OPOVO.COM.BR  

TEFÇAFIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 19 DE ABRIL DE 2022 lo 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Municiplo de 
Morrirthos. torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para 
Csdastrsmento de Propostas de Preços e documentação para a ücitção na Modalidade 
Pregão EletrônicoNu  1904.0112022, que será realizado no dia 02 de Maio de2022, às08h30rnin, 
(Horário de Braspia) rio Portal: wjw.bbmeetlicitacoes.com.br. conforme especificado no Edita 
como seguinte Objeto contratação de prestação de serviços de conlocção de materiais gráficos 
para atender as necessidades dos serviços, programas e projetos da Secretaria de Assistenda 
Social do Municipio do Morrirrhos - CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, 
no endereço eletrónios acima, bem como silo: muxidpios.tce.oe.gov.b//lidtacoea/. Mornnhos - 
Co, IS de Abril de 2027- Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Licitação -Pregão 
Eletrônico NO 2022.1104-001/SEMAS. O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro, rotina publico aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nu 2022.1104-
001.ISEMAS, para Registro de Preços para Muras e eventuais aquisições de kit natalidade 
pata atender as necessidades do CRAS da Secretaria Municipal de Assislêrrcia Social do 
Municipio de Limoeiro do Noile/CE. Apaeljrda data 20 de abntde 2022. às 09;00rn1n, horário de 
Brasília, está aberto o prazo para cadastrsnento de proposta no site: 
wewpórtakieçomnpraspvblicu.çorn.br, prazo de encerramento para cadastro de prcposta: 
04i05!2022, às 09tr:O0min. Inicio da Sessão de Disputa 04/05/2022, ás 10tuú0mie, para 
ralores lrrforrriaçôes procurar ria sala de reunifes cIa Comissão, Rua Cc). Ant5nio Joaquim 5u 

2121, Centro - Limoeiro do Norte - Cerdi, nos horários do 08t00rnin às 13li00mit, em dias 
úteis, ou através do cite: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 18 de abril de2022. Paulo Victor Farias Pinheiro - PresldentelPregoelro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinho - Aviso de Revogação de Licitação. A 
Prefeitura Municipal de Morre ios comuruca aos hteressudoa que o Pregão Presencial Nu 
010202/2022. cujo~ é o Recastro de Preços para futuras  eventuais aquxição cIo rnedisamenlos 
tarmacolcialcos junto a Secretaria de Saúde do Município do Monintios - CE. Oca Revogado após a 
pubkaÇ.ãu d'osso Aviso. Maiores riforvnaçiz'cs Rua José Ibapina Rocha, SN, Centro. Morriritios - 
CE 23 de Março de 2022. Jorge Luis da Rocha- Presidente da Corrtl&são de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação -Tomada do Preços Nu 
2022.04.18.01!TP. Objeto: Construção do Pavimentação em Paralelepípedo com reontamento em 
diversas Ruas do Município de MaurésCE Data, horado e iacat para recebimento dos envelopes 
de -labutação e Proposta de Preços: 05/05/2022, às 10:00h, sala de Comissão de Licitação - As. 
Senhor Martrs, 5/ri0, Bela Vista, Mauriti/CE. Os Interessados poderão obter cópia do Edital nos 
cites htlp/sicitacoes.tce.ce.gov.br  e www.maurlti.ce.gov.br. ou ria sala de reuniões da Comissão de 
Uctação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h as 12:00h Mauriti/CE, 18 de abril 

ide 2022. doera Arreida Leite- Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
2022.04.18.C1(PE. Objeto: Aql.Eiição de Extintores de Incêndio e Recarga de Extftitor, Instalação e 
Sinalização em seus respectivos tocais, estoque existe a necessizado de atender as demandas 
das diversas Secretarias do Mtmiclpio de Mauriti!CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 
abertura das propostas: 04/05/2022 às 09h00min (horário de BrasIlia) na sítio 
www.bllcompras.com. Intorrsaçuies gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio rutorido 
aciria e no; sites l'ttp://wssw.tce.ce.gov.brdicitacoes/ e vvww.mauritce 90V br ci junto ao 
Pregoeiro ria Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Marlíns, SINO-  Bairro Bela Vista, MauntilCE. 
18 de abril de 2022. José Wittian Cruz Figueiredo -Pregoeiro Oficial. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Extrato de instrumento Contratual - 
Tomada de Preços N' 25.11.2021.01-TP. Contratante: Prefeitura Municipal de ttapajé, através 
do(a) Oniernador(s) de Despesas do(a) Secretaria de lnfraerstrutura e Urbanls.'sso Contratado: 
itapajé Construção e Serviços ElRELI, CNPJ: 10 933.0351001'37 Objeto: contratação de 
emcresa para execução de pavimentaçPo em pedra tosca em diversas ruas do Município de 
Iapit-CE. Fundamento Legal: Lei N'O 666/93 e Tornada de Preços N'25 112021,01  -TR Valor 
Global: R$ P352314073 (quinhentos e vinte e três mil, cento e quarenta reais e setenta e três 
centavos). Vigência: 31/12/2022. Dotação Orçamentária: projeto/atividade: 15 451 0006 1.004 -  
pbertura e pavimentação de ruas, avenidas e pasaeios classificação económica: 4.4.90.51.00 - 

• obras e Instalações. Signatário, pelo Contratante: Fernando Lazzaretti Contratado: Jose Elihu 

pastes Lira. ItapaJé/CE, 31 de março de 2022. 

- Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Graça - Estrato de Adesão. O Presidente de 
Comissão Permarienra de Licitação da Prefeitura Municlat de Graça, em cumprimento á 

- ratificação procedida pelo Se. Nazareno de Mesquita Morais, Ordenador de Despesas da 
,Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Graça-CE, faz publicar o extrato 

("resumido de Processo Mmiritstrmivo de Adesão Nu 09.021/2022-AD à Ata de Registro de 
reçcts ri' 02.01120214PP-SRP.01, co'ebrada em decorrência do Pregão Presencial N° 

'l2.0112021-PP-SRP, gere nciaca pela Secretaria de Administração e Finanças do Municiplo de 
;.rarendà/CE, fundamentada pato oArt, 15 ria Le a' 8.666193 e suas alterações posteriores, 

,para contratações de serviços para execução de eventos artísticos e festividades de interesse 
:ttlo iviuniclpio de GraçaiCE. Contratado: F. C. Cunha Rufino - EPP - GNPJ NO 10.587.06210001-

03, valor de R$ 402.800,00 (quatrocentos e dois mil e otoCentos reais). Graça-CE, 13 de abril 
2022, Francisco Dougtas Cavalcante de Oliveira- Presidente da CPL  

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mornnhos. ACoesissão Penrranente cc Licitação 
toma público o resultado da habilitação daTomada de Preços Nu. 1802.022022. cujo objeto é a 
contratação do empresa para prestação de serviço de tratamento, organização, catalogação e 
manutenção de todo o acervo arquivlstíco da Prefeitura Municipal de Mcirrinhos - CE junto a 
Secretaria de Administração e Finanças. O Presidente da Comissão de Licitação declara 
habilitadas as empresas: Daniette Cristina Coelho Costa. E inabilitada as empresas: Innove, 
Serviços & Assessora LIDA Yzal.ón M. Lopes: Agular Serviços & Assessoria L"DA: R & A 
Assessoria Corrtábli, Serviços e informática S/S LTDAe F. Derrilson F. de Oliveira EIRELI. Fica 
aberto prazo rocia'sal previsto cml. 109, inciso 1, atines a da Lei n' 8.666/93. Maiores 
informações (88)3665.1130. Morrinhos - CE, 12 de Abril de 2022. Jorge Luis da Rocha - 
Presidente daComissão de Licitação. 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Caucala - Extrato de Homologação -Processo de 
Mesão P4' 001!2O2ZCARONA. Objeto: Adesão àAta do Registro ri' 2021.05.24.01, decorrem e 
do Pregão Etetmonico n' 2021.05.24.01-SRP, do Município de Jijoca de Jericoacoara, o.sq 
objeto é Registro de Precos visando Muras e eventuais contratações nem a prestação te 
serviços de passagens aéreas, passagens rodoviárias e hospedagens para as discretos 
unidades administrativai do Município de ájoca de Jericoacoira/CE. em anexo, da Ata do 
Registro N°2021.05.24.01. Cor base nas Informações constantes do Processo em relerGricl.a, 
e coes base no Parecer emitido pela Assessoria Jutidica, bem como em cun'çrmnento aos 
termos do art. 43, VI, da Lei 8.Ç66/93e alterações posteriores, homologo a Adesão á Ata co 
Registro N' 2021.05.24.01, decorrente do Pregão Eletrônico N° 2021.0524.CI-SRP, do 
Munlcinio de Jujoca de Jelcoacoara, cujo Objeto, em anexo, da Ala do Registro N° 
2021.05.24.01, afim atender as necessidades da Cârrara Municipal de Caucaia, em favor da 
empresa: Agnus Tour Viagem e Turismo - EIRELI EPP, CNPJ: 24.538.99510001-07, com sede 
Rua Candido Mariano. N', 495, Bairro Centro Note, Cuiabá, Estado do Ceará, com o vaiar de 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) com Cubro rio art. 8° do Decreto Federal ri'. 7.892120 3, alterado 
pelo Decreto P4' 9.488, de 30 de agosto de 2018 e na Lei 8.666/93. Em consequência, fica 
convocado, o proponente, para a assinatura do instrumento contratual, rios termos do at't. 64, 
caput, do citado Diploma Legal, sob as penalidades da Lei. Caucala-CE, 18 de março de 2022. 
Antônio Luis de Araújo Menezes - Presidente dáCámara Municipal de Caucaia. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova-  Aviso de Errata - Modalidade: 
Pregão Eletrônico n' PE-00112022-SAS. Objeto, aquisição beneficies eventuais (cestas 
básicas e kit's natatdade), destinados aos usuários da assistência social que se encontram 
em situação de vulnerabilidade socioecoriõmica e/ou situação ernergenciai, conforme 
estabelecido na Lei Municipal r.° 1.572/2011, de responsabilidade da Secretaria cc 
Assisténcia Social, e em conformidade corri as quantidades constantes do anexo 1 do edite!  
Tipo: menor preço por lote. Forma de disputa: aberto e fechado. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que ocorres equívoco quando citamos ci número da Lei Municipal 
no objeto clã licitação, através desde documento salientamos que onde lse: Lei Municipal n' 
1572/2011; Lê-se: através desta errata Lei Municipal ri*  1.827 de 29/0912017 eLei Municipal 
n°1.485de 19/06/2009. À Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabetra -Aviso de Licitação. O 
MunIcípio do Lavras da Mangabera/CE torna p4ib8r0 que realizará, através do Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), certame Ucrtatõrio na modatidade Pregão n' 2022.04.18.1, do tipo 
Eletrôrrico.'cujo objeto  a aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabisira/CE. Abertura: 03 
de maio de 2022,a partir das 08h30m. Início de acolhimento das oropostas: 20 de abet de 2022, 
às 08h30m Maiores intormapões e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes Ice cegos br alou btcompras.corn. Lavras da Mangabeã-a/CE, 18 de  abril de 2022. 
Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé, A Prefeitura Municipal de ltapajé por moo 
da CPL, toma público, a abertura oas propo(tas de preços, referente a Tomada de Preço P4' 
14.02.2022.01-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação em 
pedra tosca em rua e trecho de estrada em Distrito de Santa Cruz no Município de ltapajé/CE - 
MAPP 1694. fica deterrnmnadoo dia 20 de abri: de 2022, às 09:00 noras, na sala da Corrassão0e 
Licitação. para que sejam abertos os envelopes de propostas de preços, ficando, desde logo, 
noitticados lodos os interessados. ltapajéE, 18 de abril de 2022. Fernando Fernandes da 
Rocha Pinheiro - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura rio 
Municlpiode Fortim - CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 
05de maio de 2022 às 09t'00rnin. na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 1204.01/2022-SMAG/TP, com o 
seguinte objeto: contratação de serviços técnicos especializados em diagnóstico da folha de 
pagamento, a fim de verificar a legalidade dos itens remuneratórios incluídos era folha de 
pagamento, com a emissão de relatórios gerencia'is. bem como o redimensionamento da força 
de trabalho dos diversos órgãos que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura 
Municipal de Fortim. O Edital estará à disposição na Sala da CPI, nos dias úteis no horário de 
08h00min as 14h00min e nos sites: https://llcltacoes.tce.ce.gov.br.',  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de danliodé - Extaso de C.:ontrato a'. 20220408001 
da Tomada de Preços a' 006/2022-16'. Objeto, contratação de empresa especializada de 
engenharia para construção do Centro de Refer'Sncia em Assistórsua Soda' - CRAS Santa 
Clara, de rmsponaabl:idade da Secretaria da Assistência $c'ab do Município de CaninrtéiCE. 
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social reresentacã pela Senhora Eivãni.a 
Sousa Faria: Contratada. Piramide Servlosde Ergeril'iarla s Construções LTDA., representada 
pelo Sr. Francisco Luuiiane Per'sira da Croz; Valor cio Contraio Rã 825.565,37 (oitocentos a vinte 
cinco mil, quinhentos e sessena e cinco reais e trata e sete centavos); Dotação orçamentária: 
atividade 0024401371,050 construção, 'mformna e ampliaç.fl.'de Unidades deAtslstência Social 
- classificação econômica / elemento de despesa 4.4.90.51.00 obras e instaLições. Forte de 
Recursos: 1665000001 -Trans,. de Con'ãn,o - Ur ido -Ass. Social, através de Convênio coma 
União Federal, porimflermédio do Ministd rio da Cidadania, representado pela Caixa Ecoi's3mica 
Federal. Ccntralo de Repasse n° 6,840fi4I20191MClDADA;41A/CA1XA: Data da assinatara do 
Contrato: 08 de abril de 2022. Vigência; 1:30 (centoe oitenta) dias. 

Estado do Ceará - Muntclple de Canlndá - Aviso de Licitação -- Pregão Eletrônico P4', 
026/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público sara conhecimento dos 
k'rleressadcs que, no próximo 20 de abril de 2022 ás 101i (horário de Bras lia), através do 
endereço eletrônico: wvea.bltcompi'as.crg.br - 'Acesso Icentificadei no Iink especifico", em 
sessão pública por meio de comunIcação via internei, iniciara os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia (5 de maio de 2022 às 10h (torário 
de Brasilia) oprocedinneerto de recebimentode prcipostas.P. partir dau 10h (horário de Brasília) 
do dia 05de maio de 2022 dará inicio á abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 11h 
iniciará e fonaatlzaçco de lances e documentos de habditaçacida licitação moc:aiidade Pregão 
Eletrônico P4' 026/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando tutoras e 
eventuais aquisições de água -nir-erat s'°m gás, acondiciorada em garrafão cc pohcabomrvato 
de 20 tiros, destinados para o consumo da Secretaria de Educação e Escolas da Rede 
Municipal de Canlnd6/CE, conforme especificações contidas rio teimo de referrincia constante 
do Anexo t do Edital, oqual encontra-se clisponivel no ender.sçoacimr, no horário de 07h30min 
ás 1330mir.ClaudteadeFreftsAlves-ÀPreoelra. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal da Pacatetra -Avise de Licitação -Tomada de Preços 
N°2022.04,11.1. Abertura: 05 de maio de 2022. As 09h00rnir,. Julganvanto: Menor Preço Global. 
Objeto: Contratação de empresa essecializada em serviços tocrticos contábeis para 
assessoria, consultoria e execução das atividades da a/ei de contabilidade pública, junto à 
Câmara Municipal de Pacatuba-CE, conlorrtae especificações no Projeto ~co, 
Edital. O Edital encrr1trase a disposição no sito do ICE (htlps:/.'!ldtacoerr 
intorniações: Rua Major Crisanto dit Almeida. n° l9f. Centro. Paca 'ai E. 
(85)3345.1284/3345. 1260 de l)8hO0rn'wm às 12tr00ni1n. Pacatuba/Cd, 18 .. a. 1 de 
Arrtónia Adriany Rodnques da Costa -r'mesidonte da Coriiissão Puma n "'. 

Estado do Ceará - Prefeitura Plurilcipa de Mora'ia Nova- Aviso de Licitação -Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP n. F'E-002/2C.22 - SEINFRA, Ojeto: seição de melhor proposta 
comercial, para a futura coreratação de ampiaisa especializada de servos comuns do 
ecgenhana na área de gestão do Sistema de i(urriraçãe Pública (16'), conipreenderido as 
atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços. da reap.onsabilid,'.de da 
Secretaria de lnfraestnitisa. deste MununipiO, conomie pro elo básico, em anexo. Tipo: menor 
valor global. Forma de execução: indireta. Forma de disputa: abaulou fechado AComrdsuâo de 
Pregão comunica ser, Interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ala o dia 
00.05.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão dispc.nlveis 
através dos. sues: https'J/bllcorpras.cori/Home/PubiicAcctss Acesso iderrt'fícado no tink - 
acesso pi)b-icoe wwv,tce.ce.ov.br. À Comissão. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Mautiti - Extrato da Ata de Registros de Preços 
n 202204.12.01-SMS .- Preg-'lo Eletrônico P4' 2022.02.18.0IIPEJ5.RP. Õrgfio Gemenciador 
Municipio de Mauriti/CE, através da Sec'etaria de Saúde. Empresas Detentoras dos Reristros 
de Preços: Petrogás l.ogistica Comercia' GLP EIREU vence dom dos otes te li - valor total (P5 
293.150,60). Prazo: 12 (doze) 'meses. Objeto: Registro de Preços visando frituras e eventuais 
acuisiçiSes de água mineral, gás GL° (gás ire cozinha) e,, vasilha ririas, destinadas ao 
abastecimento das Secretaria; do Muriclpio de MauritltCE. Signatários: Representante do 
Orgão Gerendador Tattiyane Grangeiro Sampalo Luna. Representante da Emirresa Detantora 
doR: .tslrodePr: ..-:Marcelo José VazTolentino Datada assinatura: 12de abril de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de 
Eletrônico P4° 2022.03.30.01. A Prefeitura Municipal de lrauçub-e, 1 
encontra à disposição dos interessados o Edital t)e pregão Eletrônico N 
lenn como objeto a Registro de Preços, consignado em Ato, pelo prazo 
para tutora e eventual Contratação de pessoa jeridica para prestar os s 
Veículos diversos, destinacos as diversas Secretarias da Preteitur 
lrauçubaidE, através do sile da Bolsa de Lidações e Leitões - BLL, da 
'das17h00rrin do dia 19/04/2022, até às 17h00rrsn do dia )9/05/2022. Data ceA 


